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Uppdrag till Statens skolverk att inordna och överföra viss verksamhet 
Regeringens beslut
Statens skolverk får i uppdrag att förbereda och genomföra inordnande av viss verksamhet avseende nationella utvecklingsinsatser inom verksamhetsområdet som tidigare hanterats av Myndigheten för skolutveckling och Nationellt centrum för flexibelt lärande (CFL). 
Från Myndigheten för skolutveckling ska verksamhet avseende statlig rektorsutbildning och kompetensutveckling för lärare inordnas i Skolverket tillsammans med uppgifter avseende hantering av statsbidrag, stöd till användning av informationsteknik, sektorsansvaret för miljömålsarbetet samt uppgifter rörande myndighetens internationella arbete inom verksamhetsområdet. Vissa uppgifter avseende andra statliga utvecklingsinsatser inom nationellt prioriterade områden ska också överföras. Vidare ska tills vidare uppgiften att sprida kunskap om forskningsresultat inom verksamhetsområdet överföras till Skolverket. De regeringsuppdrag som Myndigheten för skolutveckling har och vars datum för slutrapportering ligger efter den 1 oktober 2008 ska i huvudsak fullföljas av Skolverket. Uppdragen kan dock komma att revideras. 

Från CFL ska viss verksamhet avseende utvecklingsinsatser inom vuxenutbildningen rörande metoder och pedagogik för flexibelt lärande inordnas i Skolverket.

Skolverket ska vidare förbereda och medverka i överföring till Statens skolinspektion av tillsyn och kvalitetsgranskning samt uppgifter rörande s.k. tillståndsprövning, dvs. beslut om godkännande och rätt till bidrag för fristående skolor och om återkallande av sådant godkännande och sådan rätt. Skolverket ska också förbereda och medverka i överföring till Skolinspektionen av barn- och elevombudet för likabehandling samt kanslistöd till Skolväsendets överklagandenämnd. I uppdraget ingår att förbereda för samverkan med Skolinspektionen i erforderlig utsträckning. Överföring ska också förberedas till Internationella programkontoret för utbildningsområdet av verksamhet avseende arbetsplatsförlagd utbildning utomlands för gymnasieelever. Den nya verksamheten ska vara inordnad och inspektionsverksamheten m.m. ska vara överförd den 1 oktober 2008. 
Skolverket ska förbereda en ändamålsenlig ledningsorganisation som ska gälla från och med den 1 oktober 2008. Vikt ska fästas vid att skapa en lämplig myndighetsorganisation som kan integrera befintliga och nytillkomna verksamhetsdelar. I uppdraget ingår även att beakta de behov av kompetensmässiga förändringar som myndighetens ändrade uppdrag kan ge upphov till.
Skolverket ska förbereda de förändringar i myndighetens redovisningssystem som blir nödvändiga utifrån de förändrade uppgifterna. En utgångspunkt ska vara Ekonomistyrningsverkets riktlinjer för ekonomiadministration. 
Skolverket ska vid genomförandet av uppdraget beakta vad som sägs i 6 b § lagen (1982:80) om anställningsskydd och fullgöra de åtgärder som krävs enligt lagen (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet. Berörda centrala arbetstagarorganisationer ska hållas informerade om arbetet och ges tillfälle att framföra synpunkter.
Skolverket ska samråda med Myndigheten för skolutveckling, CFL, den särskilda utredaren med uppdrag att förbereda och genomföra bildandet av Statens skolinspektion (dir. 2008:3) samt med andra berörda myndigheter och organisationer.
Uppdraget ges med förbehåll för riksdagens beslut i erforderliga delar.

Skolverket ska senast den 2 juni 2008 lämna en redovisning till Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) av vilka åtgärder som vidtagits inom ramen för uppdraget. Redovisningen ska bl.a. innehålla:

–​ uppgifter om hur berörd personal har informerats om och förberetts på kommande förändringar, och
– förslag till mål för verksamhetens olika delar från den 1 oktober 2008.
Uppdraget ska slutredovisas till Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) senast den 15 september 2008. Av redovisningen ska bl.a. framgå hur Skolverkets organisation ska utformas från den 1 oktober 2008.
Ärendet
Regeringen har denna dag i en proposition lämnat förslag som innebär att Myndigheten för skolutveckling och CFL ska avvecklas och att ansvaret för vissa kärnuppgifter ska föras från dessa myndigheter till Skolverket. Förslagen innebär även att en ny myndighet för tillsyn och kvalitetsgranskning bildas och att Skolverkets tillsyn och kvalitetsgranskning överförs till den nya myndigheten. Den nya Skolinspektionen ska även bli värdmyndighet för Skolväsendets överklagandenämnd. Barn- och elevombudet för likabehandling ska inordnas i den nya myndigheten. 
Från och med den 1 oktober 2008 ska Skolverket vara en myndighet med ansvar för uppföljning, utvärdering, styrdokument och vissa nationella utvecklingsinsatser. Verksamhet avseende tillsyn, kvalitetsgranskning och tillståndsprövning ska från samma datum överföras till Skolinspektionen. Skolinspektionen ska således ha tillsyn över bl.a. fristående skolor, kompletterande utbildningar och utlandsskolor. Beslut om statsbidrag bör dock fattas av Skolverket.
De nationella utvecklingsinsatser som Skolverket bör kunna genomföra ska kunna motiveras utifrån ett statligt ansvar för likvärdighet över landet och utifrån att det föreligger ett tydligt mervärde i nationella insatser. Insatserna ska genomföras med utgångspunkt i nationellt identifierade behov och ska på ett relevant och ändamålsenligt sätt utgå från nationella mål och prioriteringar samt huvudmännens förbättrings- och utvecklingsbehov. Ett statligt ansvar för utvecklingsinsatser finns på områden där det är särskilt viktigt att främja likvärdighet, exempelvis vad gäller bedömning och betygssättning. Utvecklingsinsatserna ska utformas utifrån gällande ansvarsfördelning i det mål- och resultatstyrda skolsystemet. Statliga utvecklingsinsatser får inte leda till att skolhuvudmännens ansvar för att lokalt utveckla skolan i förhållande till de nationella målen begränsas eller blir otydligt. 
Utvecklingsinsatserna ska genomföras med tydliga arbetssätt och verktyg som så långt möjligt ska vara utvärderade eller bygga på beprövad erfarenhet. Verksamheten bör huvudsakligen avse insatser för genomförande av reformer, viss kompetensutveckling och information om verksamhetsområdet. 
Skolverket ska från och med den 1 oktober 2008 ha som huvudsakliga uppgifter att:

· följa upp och utvärdera skolväsendet, förskoleverksamheten och skolbarnsomsorgen,

· sammanfatta och publicera resultaten av sitt arbete med uppföljning och utvärdering,

· ansvara för nationella prov,

· kontinuerligt se över kursplaner och betygskriterier, 
· ansvara för den officiella statistiken inom verksamhetsområdet,

· svara för den statliga rektorsutbildningen, 
· stödja nationellt prioriterad fortbildning och viss annan kompetensutveckling, 
· stödja utveckling av flexibla former för vuxenutbildningen,

· informera och sprida kunskap om verksamhetsområdet, bl.a. genom att svara för att sammanställa och sprida kunskap om forskningsresultat inom området, 
· svara för vissa andra nationella utvecklingsinsatser inom särskilt prioriterade områden, 

· stödja användning av informationsteknik inom verksamhetsområdet,

· administrera statliga stöd och bidrag enligt särskilda bestämmelser eller särskilda beslut,

· ansvara för skolväsendets författningssamling, 

· ansvara för uppgifter som föranleds av konventionen med stadga för Europaskolorna,

· stödja skolans arbete med värdegrundsfrågor,
· ha sektorsansvaret för handikappfrågor och miljömålsarbetet, och

· medverka i det internationella arbetet inom verksamhetsområdet, bl.a. genom att vara ett nationellt referenscentrum för yrkesutbildning.

Verksamheten med nationella utvecklingsinsatser ska stramas upp jämfört med i dag. Regeringen bedömer dock att förvaltningsresurserna för utvecklingsinsatser inte bör minska i fullt så stor omfattning som utredningen föreslår. Anslaget 25:1 Statens skolverk kommer att justeras för att motsvara de nya uppgifterna. Som planeringsförutsättning bedömer regeringen att anslaget kommer att tillföras cirka 84 miljoner kronor avseende nationella utvecklingsinsatser, varav cirka 74 miljoner kronor från anslaget 25:2 Myndigheten för skolutveckling och cirka 10 miljoner kronor från anslaget 25:12 Nationellt centrum för flexibelt lärande, ap. 1 Förvaltning. 
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